[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                Проект

2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	18 декабря 2023 г.

	№ 4

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О мерах по формированию среди обучающихся мотивации к здоровому образу жизни, вовлечению в занятия творческой деятельностью, физической культурой.
Григорьева
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Рекомендовать отделу образования и молодежной политики принять дополнительные меры по вовлечению обучающихся общеобразовательных организаций в различные виды внеурочной активности.
1.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 июля 2024 года.

[bookmark: _Hlk105766979][bookmark: _Hlk105766962]II. О наркоситуации на территории Красноармейского муниципального округа.
Васильев

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» продолжить проведение организационно-практических и оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление, пресечение и раскрытие преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, выявление и перекрытие каналов поступления наркотических средств на территорию муниципального округа.
2.3. Секретарю Антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе обеспечить размещение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального округа в сети Интернет информации о состоянии наркоситуации на территории муниципального округа по итогам 2023 года.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – по п. 2.2.1. - до 1 июля 2024 года, по п. 2.3. – до 20 января 2024 года.

III. О реализации комплекса мер в территориальных отделах по пропаганде здорового образа жизни и профилактике потребления наркотических средств и психоактивных веществ среди населения. О взаимодействии территориальных отделов по обмену информации с правоохранительными органами.
Заличев, Иванова, Димитриева, Сверчков, Александрова
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа организовать незамедлительное информирование ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» о каждом случае выявления факта потребления жителями наркотических средств либо психотропных веществ.
3.4. Срок информирования о проделанной работе – до 1 июля 2024 года.

IV. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии муниципального округа на 2024 год.
Журавлева
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе на 2024 год. В течение года в план работы Комиссии могут быть внесены дополнения и изменения с учетом актуальности рассмотрения того или иного вопроса.

Глава Красноармейского
муниципального округа,
председатель комиссии                                                                                          П.Ю. Семенов